

## **Hørings svar til Innlandet fylkeskommune angående forslag om å legge ned Dokka videregående skole**

Vi i Våpensmia vil få uttrykke vår sterke bekymring for de alvorlige konsekvensene den foreslåtte nedleggelsen av Dokka videregående skole (DVGS) vil få for vår bedrift, og samfunnsutviklingen på Dokka.

Som ansvarlig leder av en bedrift skal man først og fremst ta vare på sine menn og kvinner, og man er ansvarlig for en helhetlig utvikling av bedriften. Hvis man gjør et tiltak i en avdeling så er man på forhånd nødt til å reflektere over konsekvensene dette får for andre deler av bedriften. Ikke ulikt slik en fylkeskommune bør driftes for å ivareta sine strategiske målsetninger. I dette tilfellet synes det som om fylkeskommunen ikke har levnet helheten en tanke i sitt forslag der de foreslår og legge ned DVGS.

Hvis man leser saksfremlegget får man beklageligvis et av svarene på fraværet av helhetstenkning. I punkt 10 Økonomiske konsekvenser står det. «I vurderingen av de økonomiske konsekvensene er det de økonomiske konsekvensene for fylkeskommunen det blir sett på. **Økonomiske konsekvenser for elever og samfunnsøkonomiske konsekvenser belyses ikke**»

Dokka er en industrilandsby med flere store industribedrifter, som trenger tilførsel av arbeidskraft. Med bakgrunn i fylkeskommunens overordnede mål for industriutvikling og utfordringene Innlandet opplever med hensyn til et lavt utdanningsnivå, så er det svært vanskelig å finne gode argumenter for hvorfor man foreslår å legge ned DVGS. Noe som på kort og lang sikt sterkt vil redusere industri landsbyen Dokka sine muligheter til fortsatt drift, og umuliggjøre videre utvikling.

**Innlandsstrategien vektlegger nødvendigheten av å styrke og utvikle regionale samfunn og næringsliv i innlandet og bidra til levende bygder og god livskvalitet for innbyggerne. Videre viser Kunnskapsgrunnlag for Innlandsstrategien at bare 28 % innlendinger har universitetsutdannelse, den laveste andelen i Norge.**

Hvis målet til fylkeskommunen er å gjøre et vedtak som direkte motvirker deres egne industri utviklingsmål for Innlandet, og samtidig bidra til å senke utdanningsnivået ytterligere, så er nedleggelsen av studiespesialisering og/eller DVGS i sin helhet her i industrilandsbyen Dokka, **et meget effektivt tiltak som vil få umiddelbar effekt.**

- Nedleggelsen vil påvirke Våpensmia sin tilgang på arbeidskraft på tre måter. For det første vil det bli bråstopp i tilførsel av lærlinger fra industriteknologi som vi er helt avhengige av, og det gode samarbeidet vi har med skolen vil opphøre. For det andre vil det hindre tilførsel av arbeidskraft gjennom naturlig tilflytting fordi familier med barn som nærmer seg videregående alder ikke vil bosette seg på Dokka der det ikke er et skoletilbud. For det tredje vil det føre til fraflytting for de familiene som har barn som nærmer seg videregående alder. Dette vil på kort sikt svekke vår produksjonsevne. På lang sikt vil det svekke vår videre industriutvikling, og bidra til utflagging av industrien på Dokka.

- Nedleggelsen vil bidra til skolevegring og økt utenforskap, ved lengre reisevei til skole. Hvis du vegrer deg for å gå på skolen er det lite trolig at man blir mer motivert av å sitte to timer på buss til en ukjent skole. Dette vil gjøre det enda mer krevende for oss å rekruttere nødvendig kompetanse. I tillegg vil det føre til høyere arbeidsledighet, og en økt andel uføretrygdete, noe som vil forsterke utfordringene i Nordre Land kommune og innlandet generelt ytterligere.
- Nedleggelsen av studiespesialisering på Dokka vil oppfordre færre til å ta studiespesialisering, dette vil gjøre det enda vanskeligere for oss å få tak i riktig kompetanse til administrative stillinger, og det vil senke det totale antallet som tar høyere utdanning i Innlandet.

Våpensmia er en finmekanisk produksjonsbedrift som er helt avhengige av en videregående skole med lokal tilhørighet. Vi er i vekst og har den siste tiden ansatt 7 personer, tre av disse er lærlinger som er i gang med sitt lærlingeløp hos oss. For oss er det svært krevende å rekruttere medarbeidere som ikke har gått på DVGS. Vi er helt avhengige av elevene som utdannes på DVGS, for å kunne opprettholde drift lokalt, og for å kunne tilby trygge arbeidsplasser. Vi har i dag et tett samarbeid med skolens industriteknologi utdanning. Vi bidrar aktivt opp imot skolen med opplæring på maskiner, har lærlinger på utplassering, og mottar lærlinger etter endt skolegang. Skolen er i dag godt tilpasset industriens behov.

Opprettholdelsen av et tilbud om studiespesialisering på Dokka er like viktig som industriteknologi for oss i Våpensmia. Tilhørighet til lokalsamfunnet skjer i stor grad i aldersspennet 17-19 år, og studiespesialisering på DVGS gir lokale ungdommer en tilhørighet til Dokka som gjør at de returnerer til Dokka eller grendene rundt etter endt høyere utdanning og går inn i administrative stillinger i bedriften vår. Hvis studiespesialisering fjernes fra DVGS er sannsynligheten svært liten for at disse personene flytter tilbake til Dokka etter endt utdanning. Det vil kraftig forverre vår tilgang på arbeidskraft med kritisk fagkompetanse som har lokal tilhørighet

Jeg ber om at fylkeskommunen ser helheten, og tar en kikk på sine uttalte mål for industriutvikling når denne beslutningen skal tas. Hvis studietilbudet på DVGS, som er godt tilpasset næringslivets behov, får bestå i sin nåværende form vil det bidra til videre industriutvikling på Dokka og i Gjøvikregionen. En helt eller delvis nedleggelse vil være svært lite framtidsrettet og direkte ødeleggende for videre industri og samfunnsutvikling.

Med vennlig hilsen  
Ole Furueth  
Daglig leder Våpensmia AS